

OKRESNÍ SOUD V PŘEROVĚ

Smetanova 2016/2, 750 11 Přerov,

tel.: 581 279 111, fax: 581 279 224, e-mail: podatelna@osoud.pre.justice.cz, IDDS: cw9abfm

NAŠE ZNAČKA: 37Si 106/2019
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Ing. Pavla Michálková
DNE: 26. 3. 2019

In IUSTITIA, o.p.s.
Rybná 24
110 00 Praha 1

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážení,

Okresní soud v Přerově obdržel dne 25. března 2019 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), v níž se domáháte poskytnutí následujících informací k Návrhu na potrestání, který podalo Okresním státní zastupitelství v Přerově dne 29. 5. 2017 pod zn. 3 ZK 91/2017-8 :

- 1. Jaký je aktuální stav projednávání věci (zejm. zda již bylo nařízeno hlavní líčení, zda a příp. jak bylo ve věci rozhodnuto, zda je rozhodnutí v právní moci),*
- 2. jaké jsou skutkové okolnosti činu (v anonymizované podobě),*
- 3. jaká je právní kvalifikace skutku, pro který je/bylo vedeno trestní stíhání (zákonně pojmenování trestného činu s uvedením přísl. ust. trestního zákoníku),*
- 4. zda byla zkoumána a příp. sbledána nenávistná pobudka činu (spáchání činu z národnostní, rasové, etnické, náboženské, třídní či jiné podobné nenávisti) v případě, kdy tato není znákem skutkové podstaty trestného činu,*
- 5. byla-li věc vyřízena jiným způsobem než rozsudkem soudu v hlavním líčení, o jaký způsob vyřízení se jednalo a z jakých důvodů bylo takto rozhodnuto,*
- 6. bylo požádáno ze strany poškozené/ho o náhradu škody a v jaké výši, pakliže ano?*

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ vyhovuji Vaší žádosti a

k dotazům 1), 2), 3), 4) sděluji, že o návrhu na potrestání, který podalo Okresním státní zastupitelství v Přerově dne 29. 5. 2017 pod zn. 3 ZK 91/2017-8, rozhodl Okresní soud v Přerově trestním příkazem ze dne 31. 5. 2017, č. j. 4 T 112/2017-38. Uvedený trestní příkaz Vám připojeně zasíláme v anonymizované podobě.

ad 5) trestní příkaz byl vydán v souladu s podaným návrhem na potrestání (skutkové okolnosti činu a právní kvalifikace skutku). Jelikož proti vydanému trestnímu příkazu nebyl podán odpor, nabyl trestní příkaz Okresního soudu v Přerově ze dne 31. 5. 2017, č. j. 4 T 112/2017-38, právní moci dne 22. 6. 2017 (aniž by ve věci bylo nařízeno hlavního líčení).

ad 6) v rámci uvedeného trestního řízení nevystupoval žádný poškozený.

S pozdravem

Ing. Pavla Michálková
dozorčí úřednice Okresního soudu v Přerově
pověřená poskytováním informací dle zák. č. 106/1999 Sb.

Přílohy dle textu